
280,905 31,914 312,819

1 186,798 34,163 220,961

2 94,107 △2,249 91,858

305,612 2,962 308,574

1 305,612 2,962 308,574

164,904 △403 164,501

2 8,708 △403 8,305

157,455 2,575 160,030

1 157,454 2,575 160,029

2,287 △250 2,037

3 2,204 △250 1,954

1,135,162 36,798 1,171,960                      歳             入             合             計

－2－ －3－

11 諸 収 入

雑 入

9 繰 入 金

一 般 会 計 繰 入 金

6 県 支 出 金

県 補 助 金

5 支 払 基 金 交 付 金

支 払 基 金 交 付 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

4 国 庫 支 出 金

第　１　表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

歳  入 （単位：千円）



17,626 898 18,524

1 2,850 439 3,289

2 7,923 345 8,268

4 6,853 114 6,967

1,056,094 11,487 1,067,581

1 978,526 14,104 992,630

2 12,455 42 12,497

4 18,920 △119 18,801

5 45,512 △2,540 42,972

60,036 △2,987 57,049

1 27,407 △1,180 26,227

2 5,415 0 5,415

3 27,149 △1,807 25,342

403 27,400 27,803

2 402 27,400 27,802

1,135,162 36,798 1,171,960                      歳            出            合            計

－4－ －5－

7 諸 支 出 金

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

一 般 介 護 予 防 事 業 費

包 括 的 支 援 事 業 ・ 任 意 事 業 費

4 地 域 支 援 事 業 費

介護予防・生活支援サービス事業費

高 額 介 護 サ ー ビ ス 等 費

特 定 入 所 者 介 護 サ ー ビ ス 等 費

介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費

介 護 予 防 サ ー ビ ス 等 諸 費

賀 茂 郡 介 護 認 定 審 査 会 費

2 保 険 給 付 費

総 務 管 理 費

介 護 認 定 審 査 会 費

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

1 総 務 費

歳  出 （単位：千円）



31,914 312,819

2,962 308,574

△403 164,501

2,575 160,030

△250 2,037

36,798 1,171,960歳　　入　　合　　計 1,135,162

－6－ －7－

9 繰 入 金 157,455

11 諸 収 入 2,287

5 支 払 基 金 交 付 金 305,612

6 県 支 出 金 164,904

款 補  正  前  の  額 補    正    額 計 備  　　    考

4 国 庫 支 出 金 280,905

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１　総　括

歳　入 （単位：千円）



17,626 898 18,524 270 628

1,056,094 11,487 1,067,581 32,451 △20,964

60,036 △2,987 57,049 △1,210 2,309 △4,086

403 27,400 27,803 27,400

1,135,162 36,798 1,171,960 31,511 2,309 2,978歳　　出　　合　　計

－8－ －9－

2 保 険 給 付 費

4 地 域 支 援 事 業 費

7 諸 支 出 金

一般財源
国県支出金 地　方　債 そ　の　他

1 総 務 費

歳  出 （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

備　　　　考特　　　定　　　財　　　源



（単位：千円）

金　額

4 国庫支出金 280,905 31,914 312,819

1 国庫負担金 186,798 34,163 220,961

1 介護給付費負担金 186,798 34,163 220,961 1 現年度分 34,163 001 介護給付費負担金 34,163

2 国庫補助金 94,107 △2,249 91,858

1 調整交付金 78,223 △1,712 76,511 1 現年度分 △1,712 001　調整交付金 △1,712

3 地域支援事業交付金（包括支援事業等） 9,747 △807 8,940 1 現年度分 △807 001　地域支援事業交付金（包括支援事業等） △807

4 介護保険事業補助金 0 270 270 1 介護保険事業補助 270 001　介護保険事業補助金 270
金

5 支払基金交付金 305,612 2,962 308,574

1 支払基金交付金 305,612 2,962 308,574

2 地域支援事業支援交付金 6,113 2,962 9,075 1 現年度分 2,962 001　地域支援事業支援交付金 2,962

6 県支出金 164,904 △403 164,501

2 県補助金 8,708 △403 8,305

2 地域支援事業交付金（包括支援事業等） 4,873 △403 4,470 1 現年度分 △403 001　地域支援事業交付金（包括支援事業等） △403

9 繰入金 157,455 2,575 160,030

1 一般会計繰入金 157,454 2,575 160,029

1 介護給付費繰入金 131,921 1,527 133,448 1 現年度分 1,527 001　介護給付費繰入金 1,527

3 地域支援事業繰入金（包括支援事業等） 4,873 △403 4,470 1 現年度分 △403 001　地域支援事業繰入金（包括支援事業等） △403

4 その他一般会計繰入金 16,825 1,451 18,276 1 事務費等繰入金 1,451 001　事務費等繰入金 1,451

11 諸収入 2,287 △250 2,037

3 雑入 2,204 △250 1,954

5 雑入 2,200 △250 1,950 1 雑入 △250 002　介護予防食事サービス利用者負担金 △250

区　分

－10－ －11－

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
節

説　　明



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 総務費 17,626 898 18,524 270 628

1 総務管理費 2,850 439 3,289 270 169

1 一般管理費 2,850 439 3,289 270 169 9 旅 費 △70 【700　介護保険総務事務】 439

11 需 用 費 △31       普通旅費 △70

13 委 託 料 540       消耗品費 △31
    委託料（資産形成以外） 540
      介護保険システム改修業務委託料 540

2 介護認定審 7,923 345 8,268 345
査会費

2 認定調査等 7,923 345 8,268 345 7 賃 金 345 【702　認定調査等事務】 345
費     賃金 345

      臨時事務員賃金 345

4 賀茂郡介護 6,853 114 6,967 114
認定審査会
費

1 賀茂郡介護 6,853 114 6,967 114 9 旅 費 177 【704　賀茂郡介護認定審査会事務】 114

費 11 需 用 費 △39       費用弁償 177

19 負 担 金 ､補助 △24       消耗品費 △27
及 び 交 付 金       印刷製本費 △12

    負担金補助及び交付金 △24
      非常勤職員公務災害補償組合負担金 △24

2 保険給付費 1,056,094 11,487 1,067,581 32,451 △20,964

1 介護サービ 978,526 14,104 992,630 30,525 △16,421
ス等諸費

1 居宅介護サ 361,000 5,750 366,750 14,298 △8,548 19 負 担 金 ､補助 5,750 【705　居宅介護サービス給付事務】 5,750
ービス給付 及 び 交 付 金     負担金補助及び交付金 5,750
費       居宅介護サービス給付費負担金 5,750

3 地域密着型 135,000 △7,088 127,912 1,366 △8,454 19 負 担 金 ､補助 △7,088 【707　地域密着型介護サービス給付事務】 △7,088
介護サービ 及 び 交 付 金     負担金補助及び交付金 △7,088
ス給付費       地域密着型介護サービス給付費負担金 △7,088

5 施設介護サ 430,000 13,149 443,149 14,965 △1,816 19 負 担 金 ､補助 13,149 【709　施設介護サービス給付事務】 13,149
ービス給付 及 び 交 付 金     負担金補助及び交付金 13,149
費       施設介護サービス給付費負担金 13,149

7 居宅介護福 2,022 336 2,358 336 19 負 担 金 ､補助 336 【711　居宅介護福祉用具購入費給付事務】 336

    需用費 △39

－12－ －13－

    需用費 △31

認定審査会     旅費 177

説　　明特    定    財    源
一般財源 区　  分 金　  額

    旅費 △70

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳 節



国県支出金 地 方 債 そ の 他

祉用具購入 及 び 交 付 金     負担金補助及び交付金 336
費       居宅介護福祉用具購入費負担金 336

8 居宅介護住 5,500 △2,194 3,306 △2,194 19 負 担 金 ､補助 △2,194 【712　居宅介護住宅改修費給付事務】 △2,194
宅改修費 及 び 交 付 金     負担金補助及び交付金 △2,194

      居宅介護住宅改修費負担金 △2,194

9 居宅介護サ 45,000 4,151 49,151 △104 4,255 19 負 担 金 ､補助 4,151 【713　居宅介護サービス計画給付事務】 4,151
ービス計画 及 び 交 付 金     負担金補助及び交付金 4,151
給付費       居宅介護サービス計画給付費負担金 4,151

2 介護予防サ 12,455 42 12,497 42
ービス等諸
費

1 介護予防サ 7,589 1,544 9,133 1,544 19 負 担 金 ､補助 1,544 【715　介護予防サービス給付事務】 1,544
ービス給付 及 び 交 付 金     負担金補助及び交付金 1,544
費       介護予防サービス給付費負担金 1,544

3 地域密着型 600 △599 1 △599 19 負 担 金 ､補助 △599 【717　地域密着型介護予防サービス給付事務】 △599
介護予防サ 及 び 交 付 金     負担金補助及び交付金 △599
ービス給付       地域密着型介護予防サービス給付費負担金 △599
費

6 介護予防住 1,200 △224 976 △224 19 負 担 金 ､補助 △224 【720　介護予防住宅改修費給付事務】 △224
宅改修費 及 び 交 付 金     負担金補助及び交付金 △224

      介護予防住宅改修費負担金 △224

7 介護予防サ 2,688 △679 2,009 △679 19 負 担 金 ､補助 △679 【721　介護予防サービス計画給付事務】 △679
ービス計画 及 び 交 付 金     負担金補助及び交付金 △679
給付費       介護予防サービス計画給付費負担金 △679

4 高額介護サ 18,920 △119 18,801 △119
ービス等費

2 高額介護予 120 △119 1 △119 19 負 担 金 ､補助 △119 【725　高額介護予防サービス給付事務】 △119
防サービス 及 び 交 付 金     負担金補助及び交付金 △119
費       高額介護予防サービス給付費負担金 △119

5 特定入所者 45,512 △2,540 42,972 1,926 △4,466
介護サービ
ス等費

1 特定入所者 45,509 △2,540 42,969 1,926 △4,466 19 負 担 金 ､補助 △2,540 【726　特定入所者介護サービス給付事務】 △2,540
介護サービ 及 び 交 付 金     負担金補助及び交付金 △2,540
ス費       特定入所者介護サービス給付費負担金 △2,540

4 地域支援事 60,036 △2,987 57,049 △1,210 2,309 △4,086
業費

説　　明特    定    財    源
一般財源 区　  分 金　  額

－14－ －15－

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳 節



国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 介護予防・ 27,407 △1,180 26,227 2,202 △3,382
生活支援サ
ービス事業
費

1 介護予防・ 25,132 △1,180 23,952 1,992 △3,172 13 委 託 料 △1,180 【731　介護予防・生活支援サービス事業】 △1,180
生活支援サ     委託料（資産形成以外） △1,180
ービス事業       介護予防食事サービス事業委託料 △1,180
費       個別リハビリ事業委託料 △250

      緩和型通所サービス事業委託料 250

2 介護予防ケ 2,259 0 2,259 210 △210
アマネジメ
ント事業費

2 一般介護予 5,415 0 5,415 510 △510
防事業費

1 一般介護予 5,415 0 5,415 510 △510
防事業費

3 包括的支援 27,149 △1,807 25,342 △1,210 △403 △194
事業・任意
事業費

1 包括的・継 21,769 △1,807 19,962 △1,052 △350 △405 2 給 料 △1,200 【734　包括的・継続的ケアマネージメント支援事業】 △1,807

ネージメン 3 職 員 手 当 等 △167       一般職給 △1,200

費 4 共 済 費 △440       通勤手当 △167
    共済費 △440
      負担金 △450
      追加費用 10

3 在宅医療・ 1,170 0 1,170 △48 △16 64
介護連携推
進事業費

4 認知症総合 3,062 0 3,062 △110 △37 147
支援事業費

7 諸支出金 403 27,400 27,803 27,400

2 償還金及び 402 27,400 27,802 27,400
還付加算金

1 償還金 1 27,400 27,401 27,400 23 償 還 金 ､利子 27,400 【743　償還金事務】 27,400
及 び 割 引 料     償還金利子及び割引料 27,400

      国県負担金等返還金 27,400

－16－ －17－

続的ケアマ     給料 △1,200

ト支援事業     職員手当等 △167

節

説　　明特    定    財    源
一般財源 区　  分 金　  額

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳


